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زنان تجارت پيشه از هرات با مارکيت های مستقر در کابل وصل شدند

یک زن تجارت پيشه از ولایت هرات٬ محصولات غذایی خویش را در نمایشگاه زنان روستایی در باغ بابر کابل به
نمایش گذاشته است.

چگونه که  ایم  گرفته  یاد  "ما  گوید:  می  کریمی  خانم 

به را  محصولاتی  چه  کنيم٬  تنظيم  را  خود  ای  غرفه 
باالقوه های  مشتری  توجه  چگونه  و  بگذاریم  نمایش 
وجود کنيم. با  ها جلب  نمایشگاه  این گونه  را در  خود 
ما کمک نمایشگاه به  بازار٬ این  اميد کننده  وضعيت نا 
سود معاملات  از  و  بفروشيم  را  خود  محصولات  کرد 

مندی بهره ببریم."

تعداد و  کرد  برقرار  رابطه تجاری  چندین  کریمی٬  خانم 
دو روز نمایشگاه در کابل خوبی از فروشندگان را طی 
توانست او  هرات  به  بازگشت  از  پس  آورد.  دست  به 
۱۱۰ مجموعه زیورات و ۶۰ مجموعه لوازم حمام را برای
او نماید.  تامين  کابل  در  جداگانه  فروش  خُرده  سه 
از بيشتر  او  محصولات  تقاضا برای  که  است  خوشبين 
گسترش خواهد او را  شبکۀ تجارت  نموده و  این رشد 
داد و برایش معاملات سودمندی تدارک خواهد نمود.

نمایشگاه خودش در  تجارت  از نمایش  انوری نيز  خانم 
نموده کمک  او  به  نمایشگاه  این  و  بوده  راضی  کابل 
های ميوه  فروشنده  یک  با  را  قرارداد  یک  که  است 
خشک در کابل به امضا برساند. او گفت: "در نخستين
را بادام  ۵۰ کيلوگرام  و  پسته  ۱۰۰ کيلوگرام  انتقال٬ 
که دارم  توقع  حتا  من  نمودم٬  تأمين  فروشنده  برای 
فرمايش های بيشتری را از عين محصولات و گُل های

خشک از همان فروشنده در کابل دریافت نمایم."

کاروبار کوچک صنایع دستی خانم کریمی ۵۰ زن را در 
خود استخدام نموده است که هر کدام مبلغ پنج هزار
حاليکه در  نمایند٬  می  دریافت  معاش  ماهانه  افغانی 
که نموده است  شغل ایجاد  ۲۳ زن٬  انوری برای  خانم 
 هزار ۳۵ اوسط  طور  به  شاغل٬  زنان  این  از  هرکدام 

افغانی در ماه درآمد دارند.

خانم کریمی و خانم انوری خانواده های خود را با درآمد
بانوان از  هرکدام  نمایند.  می  حمایت  شان  تجارت 
صرف آنها  سرمایۀ  اکثر  دارند٬  فرزند  شش  متذکره 
تحصيل فرزندان شان و تهيه غذا و لباس برای آنان می

شود.

بالای متحد  ملل  برنامه انکشافی  جندرِ  تُساوی  پروژۀ 
سه مشکل عمدۀ تمرکز می کند که زنان با آنها روبرو
اند: کمبود و يا ضعف حمایت فراهم شده برای حقوق
مشارکت اسناد حقوقی؛  ها و  طریق پاليسی  زنان از 
دسترسی و  اقتصادی  های  فعاليت  در  زنان  ضعيف 
محدود به سيستم های عدالت و حقوق بشر به دليل

ضعف سيستم قضایی.

در یک تعداد فعاليت های زنان از سراسر ولایت هرات 
سازی٬ زیورات  و  دستی  شامل صنایع  که  آفرینی  کار 
و پسته  مانند  خشک  ميوۀ  پروسس  و  زعفران  رشد 
شهر از  زن  آفرینان  کار  اند.  سهميم  گردد٬  می  بادام 
و کرخ٬ کوهسان  انجيل٬  گذره٬  ولسوالی های  هرات٬ 
توسعه و  انجام  در  مخصوصا  هرات  ولایت  جان  زنده 

تجارت های کوچک خود فعال می باشند.

اما عمده ترین نگرانی که آنها با آن دست و گریبان اند
های مارکيت  و  ولایت  در سطح  چگونه  که  است  این 
برای تقاضا  ساحاتيکه  در  یعنی  کابل  در  مستقر 
آنها همچنان متوصل شوند.  بلند است  محصولات آنان 
زمينه منظور  به  یابی  بازار  های  مهارت  آموزش  به 
مشتریان عمده وصل کردن فروشندگان و  سازی برای 

شان٬ نياز دارند.

از سال ۱۳۹۰ به اینسو٬ برنامه انکشافی ملل متحد از
از را  ۲۰۰ زن  حدود  خویش  جندر  تُساوی  پروژه  طریق 
دستی٬ وصنایع  سازی  زيورات  زمينۀ  در  هرات  ولایت 
رشد پنبه٬ دوخت البسه و مهارت های بازاریابی برای
داده آموزش  شان٬  تجارت  توسعه  و  شان  محصولات 
سوی از  نيز  پيشه  تجارت  ۹ زن  آن  بر  افزون  است. 
برنامه متذکره جهت اشتراک در نمایشگاه های خارج از

کشور حمایت شده است.

در این اواخر٬ برنامه انکشافی ملل متحد٬ مشارکت ۱۰
زن تجارت پيشه هراتی را در نمایشگاه زنان روستایی
ميوه صابون٬  زعفران٬  آنها  که  جای  کابل٬  بابر  باغ  در 
شامل دستی  صنایع  مختلف  انواع  و  خشک  های 
دست های  لباس  و  ابریشمی  های  لباس  جواهرات٬ 
و تسهيل  گذاشتند٬  نمایش  به  را  خود  شدۀ  دوزی 
نمایشگاه روز٬  دو  جریان  در  بود.  نموده  سازی  زمينه 
حمایت شمول  به  کننده  بازدید  هزار  پنج  از  بيشتر 
مالکان دیگر  و  دستی  صنایع  فروشندگان  کنندگان٬ 
این تجارتی  محصولات  علاقمند  که  را  کابل  در  تجارت 

زنان بودند٬ جذب نموده بود.

هر تاجر شرکت کننده به طور اوسط به ارزش ۱۰۰ هزار
روابط و  فروش رسانيد  به  را  محصولات خود  از  افغانی 
و دستی  صنایع  های  فروشگاه  با  را  تجاری  مفيد 
فروشندگان ميوه های خشک در بازار های کابل تامين
توليد کریمی٬  حبيبه  کنندگان  شرکت  ميان  در  نمود. 
پروسس تجارت  مالک  انوری٬  نسرین  و  زيورات  کننده 
ميوه خشک حضور داشتند که محصولات خود را در اين
ترتيب به  هرکدام  و  گذاشتند  نمایش  به  نمایشگاه 
حدود ۹۵ و ۱۰۰ هزار افغانی از مدرک فروش محصولات

شان بدست آوردند.
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حدود ۴۰۰ خانواده در یک قریه در ولایت بادغيس به آب نوشيدنی دسترسی
یافتند

زنی در يک روستای ولایت بادغيس هنگام انتقال آب از نزدیکرین منبع آب.

بخش های ۲۰ گانه آب که با یک لوله مجهز است و از
هر يک این نل ها یک بخش از خانه های قریه مستفيد
۴۰۰ از  بيشتر  آسان  دسترسی  اينگونه  و  ميشوند 
خانواده را به آب آشاميدنی در سراسر قریه٬ تامين می

نماید.

قریه شورای انکشافی  سه ماهه٬  یک دوره  در جریان 
کار اعمار هشت ذخيره را در سراسر قریه رهبری کرد
هر و  بودند  مصروف  در آن  محل  کارگران  از  ۶۰ تن  که 
می دریافت  ۴۵۰ افغانی  روزانه  ها  کارگر  این  کدام 

کردند.

تطبيق به  رهبری شان  و  وقت  نمودن   وقف  علاوه  بر 
را پروژه  مصرف  مجموع  ۱۰ درصد  مردم  پروژه؛  این 
پرداختند. این اساسا در نوع خود همکاری مردم محل٬
به ساحات ریگ و جغل  کار رایگان٬ انتقال  مانند تامين 
ساختمانی های  ماشين  دادن  قرار  اختيار  در  و  پروژه 
ولسوالی انکشافی  شورای    بود.  پروژه  کار  به  شان 
دهات در سطح ولایت و انکشاف  ریاست احياء  مقر و 
مسئوليت نظارت روند اعمار ذخيره را به عهده داشتند
حاصل اطمينان  کار٬  بلند  کيفيت  شدن  فراهم  از  تا 

شود.

ملی برنامه   ٬۲۰۰۳ سال  در  پروژه  این  آغاز  زمان  از 
های پروژه  و  آب  ۴۹۰ ذخيره  منطقوی٬  انکشاف 
۳۴۵ هزار که حدودا  است  نموده  را تطبيق  بهداشتی 
افغانستان مستفيد روستاهای   در سراسر  خانواده را 

می سازد.

برنامه ملی انکشاف ساحوی برای کاهش چشمگيری
و زراعت٬  بالای  و  کند  می  کار  افغانستان  در  فقر 
معيشت تامين  روند  رشد    روستایی٬  زایی  اشتغال 

پایدار و انکشاف زیربناهای روستایی تمرکز دارد.

در یک بخش دور افتاده ولایت غربی بادغيس که آب زیر
زمينی اکثرا شور می باشد٬ مردم در قریه دهانه آبشار
ریگی ولسوالی مقُر به نياز خویش برای آب آشاميدنی
هزینه ۱۲۵ باران با  ذخيره آب  اعمار یک  صحی توسط 
انکشاف ملی  برنامه  سوی  از  که  امریکایی  دالر  هزار 
و احيا  وزارت  و  متحد  ملل  انکشافی  برنامه  منطقوی٬ 

انکشاف دهات تمویل گردیده است٬ پاسخ گفتند.

تدابير معياری آب مصئون با استفاده و اعمار یک ذخيره
روی دست گرفته به محلات مختلف قریه  و نل کشی 
اعضای شود٬  می  متوقف  باران  وقتيکه  است.  شده 
بسيار صورت  به  که  اند  دیده  آموزش  جامعه  مشخص 
سرپوش یک  با  را  ذخيره  روی  محتاطانه  و  دقيق 
که بيرونی  مواد  و  خاک  ورود  از  و  بپوشانند  کانکریتی 

مصئونيت آب را آسيب می رساند جلوگيری کنند.

قبلا٬ً مردم قریه آب نوشيدنی را با استفاده از مرکب ها
و یا در پشت خود از دریا که چندین کيلومتردور به طرف
شرق قریه موقعيت دارد می آوردند٬ اما با این وجود آب
صحی٬ مشکلات  بروز  باعث  و  نبود  مصئون  دریا 

مخصوصا باعث ایجاد اسهال در کودکان می گردید.

قریه انکشافی  شورای  عضو  یک  عبدالحليم  سيد 
نوشيدنی آب  منبع  کدام  خود  قریۀ  در  "ماقبلا   گفت: 
را ما  اطفال  که  آوردیم  می  آب  دریا  از  ما  نداشتيم٬ 
اثر از  ما  کودکان  از  بعضی  حتا  و  ساخت  می  مریض 
اما دادند٬  دست  از  را  خود  های  جان  اسهال 

خوشبختانه حالا ما آب مصئون به قدر کافی داریم."

آب داخل ذخيره ها به منظور رسيدگی به آلودگی های

که گاه­گاه ممکن است ایجاد شود٬ از یک دوره تا دوره

ی دیگر کلورین زده می شود. هر کدام



 ما در داخل شهر گزمه می نمایيم٬ من ببينم که مردم
اکثر در  که  دارم  اند. ياد  شده  همکار  پوليس  با  چقدر 
زمانيکه ما با و شکایات خود را  اوقات٬ مردم مشکلات 
ما با  نمایيم٬  می  ملاقات  بازی  های  ميدان  در  آنها 
بدون ام که  شده  تازه متوجه  من  می سازند.  شریک 

کمک مردم٬ ما امنيت را تأمين کرده نمی توانيم."

پوليس رسمی با  غير  های  طی فرصت  شهروندانيکه 
محيط اعتماد ميان شهروندان و در تماس بوده اند یک 
های نشست  نتيجۀ  در  است.  شده  ایجاد  پوليس 
منظم نمایندگان جامعه با پوليس و بازی های ورزشی
ميان پوليس و مردم درهرات٬  ميزان تماس ها به مرکز
هفتگانه مراکز  از  بازدیدها  موارد  ۱۱۹ و  اطلاعاتی 

معلوماتی پوليس در شهر افزایش یافته است.

انستيتيوت دهی  گزارش  تازه  گزارش  یک  اساس  بر 
جنگ و صلح٬ طی ۱۸ ماه اخير٬ شهروندان هرات ۷۰۰
و اند  نموده  گزارش  پوليس  برای  را  مشکوک  حادثه 
اینگونه تماس ها از سوی مردم سبب شده است که
از وقوع چندین حادثه امنيتی در ولايت هرات جلوگيری

کنند.

شهروندان شهر هرات٬ پيشرفت های بی سابقه ی را
شهيم٬ خالد  آقا  پذیرند.  می  آنها  با  پوليس  رفتار  در 
گوید:" پوليس به در شهر هرات می  یکتن از بازرگانان 
ساحات چند  هر  است٬  کرده  آغاز  مردم  اعتماد  جلب 
دیگری مانند سواد وجود دارد که باید انکشاف یابد."  

ساحوی امنيت  وضعيت  های  پيشرفت  مردم  بعضی 
داخل ولایت هرات را با تماس های منظم ميان مردم و
باشنده عزیزی٬  احمد  نذیر  دانند.  می  مرتبط  پوليس 
شاهد کمتر  اواخر  این  در  "هرات  گوید:  می  هرات 
این دليل  کنم  می  فکر  من  و  بوده  شورشيان  حملات 
پيشرفت تمرکز و توجه بيشتر پوليس بالای مبارزه عليه
گزارش   آنها  چون  باشد  می  مشکوک  های  فعاليت 

های لازم را از مردم دریافت می نمایند."

و پوليس  ساختن  نزدیک  مردمی٬  پوليس  ابتکار  هدف 
نماید. می  خدمت  آن  در  پوليس  که  است  جوامعی 
افزون بر رویداد های مشترک ورزشی و نشست های
فعاليت تعداد  یک  مردم٬  نمایندگان  با  منظم  مشورتی 
ایجاد و  عامه  آگاهی  های  کمپاین  مانند  دیگر  های 
ولایت در  نيز  مختلف  نقاط  در  شکایات  های  صندوق 
تأمين سبب  که  است  شده  گرفته  دست  روی  هرات 

روابط پوليس با مردم می شود.

برنامه انکشافی ملل متحد٬ مدل پوليس مردمی را به
و قانون  وجهی  صندوق  تطبيق  روند  از  بخشی  حيث 
نظم در هشت ولایت عمده افغانستان به شمول هرات

حمایت می کند. 

خشونت از  تازگی  به  که  افغانستان٬  مانند  کشور  در 
نياز مردم  است٬  کرده  بيرون  سر  یی  دهه  چندين 
بيشتری را به نيروی پوليسِ احساس می کنند که به
شهروندان معمول٬  صورت  به  باشند.  نزدیک  مردم 
به پوليس ترسناک نسبت  مشکوک و  افغانستان نگاه 
دارند که ریشه این نگاه به زمانهای جنگ بر می گردد.
پوليس مردمی امور داخله مدل  از آنکه وزارت  اما پس 
صندوق تمویل  و  تخنيکی  حمایت  به  را  محور  جامعه 
نزدیک پی  در  که  افغانستان٬  نظم  و  قانون  وجهی 
نماید٬ تطبيق می  می باشد٬  و پوليس  ساختن مردم 
یافتن حال تغيير  در  تدریج  حاضر به  حال  تصوير در  اين 

است.

افغانستان٬ و شهرهای  جوامع روستایی  یک تعداد  در 
به پوليس  افسران  با  منظم  صورت  به  جامعه  بزرگان 
ساحات از  معلومات  ترین  تازه  سازی  شریک  منظور 
قابل های  تهدید  از  آنها  ساختن  آگاه  وجهت  مربوطه 
پيشبينی برای امنيت و مصئونيت شان٬ ملاقات و دیدار

می کنند.

و انجيل  از  آن  همجوار  های  ولسوالی  و  هرات  شهر 
گذره و کرخ٬ نمونه های الهام بخش و واضح این تعامل
جدید را ميان جامعه و پوليس ایجاد نموده اند. به گونه
در ملی افغان  پرسونل پوليس  جامعه و  مثال٬ اعضای 
ورزشی دوستانه  های  بازی  رقابت  در  هرات  ولایت 
ولایت را در  زیادی  توجه  این امر  اند.  یکجا شده  باهم 
جلب نموده است و مردم به تدریج در تعاملات شان با

پوليس راحت تر می شوند.

و واليبال٬ فوتبال٬  مردم عادی  ولایت هرات  تاکنون٬ در 
پهلوانی را با پوليس در ميدان های بازی عامه در شهر
اند. کرده  بازی  آن  همجوار  های  ولسوالی  و  هرات 
از را  کننده  ۲۰۰ تماشا  کوچک تا  های ورزشی  رویداد 
نموده جلب  پوليس  و مقامات  محلی  حکومت  جامعه٬ 
شرکت تعداد  بزرگتر  های  بازی  در  حاليکه  در  است 

کنندگان به بيش از سه هزار تن می رسد.

می عبدالسميع  آقای  هرات  شهر  باشنده  یک 
گوید:"وقتيکه من پوليس را برای نخستين بار در بخش
نزدیک به آنها من خودم را بسيار  های ورزشی دیدم٬ 
احساس کردم٬ در جریان مسابقه من فرصت گفتگو با
بعضی از افراد پوليس داشتم و آنها را بسيار دوستانه

یافتم"

پوليس نزدیک تر در ولایت هرات به  همانطور که مردم 

آنها بين  همکاری  افزایش  از  هایی  نشانه  شود٬  می 

ایجاد شده است که امنيت بهتر در ولایت و ولسوالی

یک عبدالغفار٬  کرد.  خواهد  تضمين  را  همجوار  های 

بازیکن فوتبال از شهر هرات می گوید: "وقتيکه

فاصله ميان پوليس و مردم در ولایت هرات در حال کمتر شدن است؛ اکنون
رویداد های بيشتری گزارش داده ميشوند 

پوليس ملی هنگام بازی واليبال با يک تيم محلی در هرات. بازی های دوستانه ورزشی مردم و پوليس را با
هم نزدیک می کند.



یک زن در دفتر انجمن مستقل وکلای مدافع در ولایت هرات انتظار می کشد تا برای دوسيه اش کمک حقوقی
دریافت کند.

از وکيل کمک حقوقی که  از بابت  می گوید او  این زن 
مدافغ دریافت نموده است٬ سپاس گذار می باشد.

و ۲۹۰۴ مرد  شمول  به  ۳۰۸۰ تن  که  می شود  گمان 
۱۷۶ تن زن منتظر دسترسی به عدالت در ولایت هرات
تعبير از قانون از آنها به دليل سوء  می باشند. بعضی 
بين المللی يک راپور گروه  اند. بر اساس  توقيف شده 
جرم از  ها  توقيف  از  "بسياری  افغانستان  در  بحران 
حساب جرم  اصلاً  که  ميگيرند  ريشه  اعمال  دانستن 
موارد بسياری  در  ميکند  اضافه  راپور  نميشود." 
سر بر  نزاع  شامل  جرایم  اتهام  خاطر  به  "شهروندان 
زمين٬ قرض یا جنجال های خانوادگی توقيف ميشوند٬
با وجود اینکه قوانين توقيف را در چنين موارد به صورت

واضح منع می نماید."

تا پيش از آغاز کار صندوق کمک های بلاعوض حقوقی
سال ٬۲۰۱۴ همکاری دوسيه ها در اواسط  به پذیرش 
داشت٬ وجود  هرات  ولایت  در  حقوقی  محدود  های 
چون٬ اکثر وکلای مدافع برای سازمان های غير دولتی
کردند. می  کار  دولت  حقوقی  های  همکاری  وبخش 
روند حقوقی٬  بلاعوض  های  کمک  صندوق  افتتاح 
این ولایت های حقوقی را در  دسترسی به مساعدت 
افزایش داد. ذبيح الله کریم٬ همآهنگ کننده دسترسی
حقوقی نمایندگی  مردم  اکثریت  "از  گفت:  عدالت  به 
نمی فعال  حقوقی  کمک  کنندگان  فراهم  شد.  نمی 
زیرا نمایند٬  رسيدگی  ها  دوسيه  همه  به  توانستند 
بلاعوض های  کمک  صندوق  بود.  بلند  بسيار  تقاضا 
تا بود  گذاشته  گام  درستی  مسير  در  حقوقی 
به فقير٬  مردم  برای  حقوقی را  خدمات  به  دسترسی 
حاشيه رانده شده و زنان در افغانستان افزایش دهد."

پروژه عدالت و حقوق بشر برنامه انکشافی ملل متحد
با وزارت عدليه ودیگر همکاران به منظور حمایت و ایجاد
سهولت در روند تطبيق اولویت های ملی افغانستان در
کار سراسر افغانستان  بشر در  و حقوق  زمينۀ عدالت 

می کند.

* اين نام به دليل حفظ محرميت تبدیل شده است.

فهيمه*٬ یک زن حامله از سوی شوهرش مجبور شده
است که بالای درست های و باهايش با سگ خانه راه
که درجریان یک یکی از ازيت های بوده  برود. این تنها 
شوهر ديده.  شوهرش  سوی  از  ازدواجش  سال 
دشنام را  او  نموده٬  وکوب  لت  چوب  با  را  او  همچنان 

داده و بالای دستهایش آب جوش ریخته است.

مستقل انجمن  در  اتاق  گوشۀ  یک  در  حاليکه  در  او 
وکلای مدافع افغانستان در هرات نشسته بود به نرمی
را تصورش  شما  بود٬  بدی  زندگی  یک  گوید:"آن  می 
خودم و یا من هيچ آینده ی را برای  کرده نمی توانيد. 
قصه شنيدن  با  فاطمه  مادر  دیدم."  نمی  ام  کودک 

دخترش اشک می ریزد.

صندوق کمک های بلاعوض حقوقی٬ که در سال ۲۰۱۴
وکلای مستقل  انجمن  ميان  همکاری  یک  حيث  به 
برنامه بشرِ  حقوق  و  عدالت  پروژه  افغانستان٬  مدافع 
انکشافی ملل متحد در افغانستان و وزارت عدليه ایجاد
گردیده است٬ وکلای مدافع را بسيج نموده است تا از
مانند که  هرات  در  تنگدست  مرد  و  جوان  ۱۸۹ زن٬ 
پرداخته را  شان  حقوقی  نمایندگی  مصارف  فاطمه٬ 

نمی توانند٬ نمایندگی حقوقی کند.

های کمک  صندوق  با  که  مدافعی  ۹۴ وکيل  جمع  از 
بوده و شده اند۲۵ ٬ تن آنان زن  بلاعوض حقوقی ثبت 
توانسته اند که از جمله ۱۸۹ دوسيه در هرات به ۱۲۲
اساسی قانون  اساس  بر  کنند.  رسيدگی  دوسيه 
را مدافع  وکيل  استخدام  حق  شخص  هر  افغانستان٬ 
به یا  افغانستان  در  مردم  اکثریت  اما  باشد٬  می  دارا 
استخدام مخارج  یا  و  ندارند  دسترسی  مدافع  وکيل 
وکيل مدافع را پرداخته نمی توانند. صندوق کمک های
خدمات آوری  فراهم  با  خواهد  می  حقوقی  بلاعوض 

رایگان حقوقی٬ به این مشکل رسيدگی کند.

کمک های مدافع از طریق صندوق  برای فهيمه٬ وکيل 

تهدید دریافت  وجود  با  گرديد.  تعين  حقوقی  بلاعوض 

های شخصی از سوی شوهر فهيمه٬ قاضی دوسيه را

به قادر  زن  این  نهایت  در  و  کرد  نموده  مراحل  طی 

اخذ طلاق شد. 

برنامه انکشافی ملل متحد نمایندگی حقوقی زنان٬ کودکان و مردم فقير
هرات را تقویت می کند



ها در تهدید سيلاب  بادغيس٬  ولایت  نو  در شهر قلعه  ترميم کانال  با 
این شهر کاهش یافت

 این کانال بازسازی شده شهر قلعه نو ولایت بادغيس را در فصل بهار از تهدید سيلاب ها مصوون خواهد کرد.

شهر درون  و در  شهر  به  ها تا  قریه  از  محل کار     به 
سریعتر شده و از رنج و درد سر زیادی که در این زمينه
تغيير شرایط  حالا  است.  شده  کاسته  داشت  وجود 
کانال امتداد  در  کوچک  ۲۰ پل  از  بيشتر  است.  نموده 
وجود دارد که برای مردم و موتر ها زمينه را برای عبور

مصئون در شهر مساعد می سازد."

با دسترسی بهتر به قریه و مارکيت های ولایتی٬ حالا
قریه هشت  و  شهر  از  سبزیجات٬  عمدتا  تازه٬  توليد 
می فراهم  دهقانان  برای  را  تری  بلند  عاید  همجوار٬ 

سازد.

از بيشتر  برای  کانال  پروژه  در  ۱۲۰ تن  اوسط  طور  به 
کارگر دوره هر  طی این  اند٬ که  کار نموده  هشت ماه 
۴۵۰ روزانه  عادی  کارگر  و  ۷۰۰ افغانی  روزانه  ماهر 
نسبتاُ کافی کردند. این یک درآمد  افغانی دریافت می 
هفت تا  که  کوچکی  یک خانواده  مخارج  پرداخت  برای 
ولایت روستایی  جامعۀ  در  را  باشد  داشته  عضو  تن 

بادغيس کفایت می کند.

با ترميم این کانال٬ مردم محل در اجرای تمام کارهای
به پروژه  قيمت  مجموع  ۱۰ درصد  همکاری  و  مربوطه 
انتقال و  آلات  ماشين  قراردان  اختيار  در  کارگر٬  شکل 
مواد موجود ساختمانی در محل مانند ریگ و جغل  به
انکشافی شورای  است.  بوده  پيشگام  پروژه٬  ساحه 
دهات در ریاست احيا ء و انکشاف  ولسوالی مربوطه و 
از و  نموده  نظارت  را  کانال  ترميم  کار  ولایت٬  سطح 

کيفيت بلند تطبيق پروژه اطمينان حاصل می کردند.

هزار دو  منطقوی  انکشاف  برنامه ملی  کُل٬  صورت  به 
نموده اینسو ترميم  ۲۰۰۳ به  از سال  کانال را  کيلومتر 
را زراعتی  زمين  جريب  ۵۰ هزار  آبياری  زمينه   که 
مساعد کرده. از طرفی هم٬ این پروژه توليد سبزیجات
تازه را تقویت نموده است و نزدیک به ۱۴۵ هزار خانواده

روستایی افغانستان را مستفيد کرده است.

به دستيابی  منظور  به  ساحوی  انکشاف  ملی  برنامه 
کاهش چشمگيری فقر در افغانستان کار می کند  و بر
و پایدار  معيشت  رشد  روستایی٬  کاریابی  و   زراعت 

انکشاف زیر بنا در روستاها تمرکز دارد.

ولایت نو  قلعه  شهر  از  که  کانالی  بازسازی  از  پس 
گذرد٬ خطرات آن می  هشت قریه همجوار  بادغيس و 
شد. این کانال با هزینه سيلاب در این مناطق برطرف 
سوی برنامه ملی انکشاف ۷۴۰ هزار دالر امریکایی از 
ابتکار به  روستایی  انکشاف  برنامه  یک  که  ساحوی 
انکشاف و  احيا  وزارت  و  متحد  ملل  انکشافی  برنامه 

دهات می باشد٬ بازسازی شده است.

کانال نام  به  همچنان  که  ۱۲۵۰ متر٬  طول  به  کانال 
باغک یاد ميشود٬ از جنوب به طرف شمال شهر جریان
دارد که صد ها هکتار زمين زراعتی را در مسير خودش
اعمار کانکریت  با سمنت  کانال  این  می نماید.  آبياری 
راه طول  در  ۲۹ پلچک  این کانال  در  و همچنان  گردیده 
و عابرین  مصئون  عبور  زمينۀ  که  است  شده  ساخته 
راکبين موتر ها را از کانال در سراسر شهر مساعد می

سازد.

انکشافی شورای  رئيس  خليفه زاده  عبدالرشيد  سيد 
قریۀ باغک می گوید:" ما سيلاب های بسيار وحشی
دست و از  سبب مرگ  بودیم که  گذشته شاهد  را در 
دادن اموال شده و حتا بعضی مردم پس از ویرانی خانه
به ترک خانه های شان هایشان در اثر سيلاب مجبور 

شدند."

که قبلا به پروژه٬ سيلاب های موسمی  در نتيجه این 
زمين های زراعتی در قریه های اطراف شهر قلعه نو٬
خانه ها٬ دوکانها و دیگر اموال مردم آسيب می رساند
اینک متوقف گردیده و مردم شهر زندگی روزمرۀ خود را

در امنيت خاطر سپری می نمایند.

بایی قریه مراد  از  معلم مکتب  یک  محمد حيدر٬  سيد 
به صورت کامل گفت: "این کانال تقریبا  نزدیک قلعۀ نو 
فکر من  نماید.  می  ها حفاظت  سيلاب  از  را  ما  شهر 
نمی کنم که  امسال سيلاب های مدهش و برق آسا
کدام خطری را به شهر متوجه سازد٬ زیرا کار عمرانی
انواع آسانی  به  تواند  می  و  بوده  قوی  بسيار  کانال 
نموده تجربه  سال گذشته  چند  طی  های که  سيلاب 

ایم را عقب بيندازد."

زندگی عمومی٬  صورت  افزود:"به  زاده  خليفه  آقای 

بيشتر از ۱۵ هزار مردم بهبود یافته است. رفت و آمد

برنامه انکشافی ملل متحد | دفتر مرکزی در افغانستان
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